税基进行税务折旧或摊销，以抵减应税收入。

这将为公司带来潜在的税务效益，会减少标的公司以后每个会计年度应缴纳

的所得税，从而对上市公司的现金流和未来收益产生有利且长久的影响。

98

第三节  董事会关于本次发行对公司影响的讨论与分析

一、本次非公开发行对公司业务及资产整合、公司章程、股东结构、高

管人员结构、业务结构的影响

（一）本次发行后公司业务及资产是否存在整合计划

公司本次非公开发行股票募集资金扣除发行费用后的净额拟用于联合收购 Kerr

公司 80%股权。本次非公开发行完成后，Kerr 将成为公司的控股子公司。根据公司

目前的规划，未来 Kerr 仍将保持其经营实体存续，并由其原管理核心团队继续管理，

积极保持并提升 Kerr 原有竞争优势，并与公司健康食品的总体发展方向充分融合协

作。上市公司拟将在业务、管理团队及人员、公司治理、企业文化等方面将推进与

Kerr 的有效整合，并最大限度地降低本次交易的整合风险，从而有利于上市公司与

Kerr 融合共赢，增强上市公司的盈利能力和市场竞争力。

关于整合的具体措施，请参见本预案“第二节  董事会关于本次募集资金使用的

可行性分析” 之“六、本次发行对公司经营管理、财务状况等的影响”之“（二）本次

交易对上市公司未来发展前景的影响”之“1、本次交易整合计划及对上市公司未来发

展的影响”。

（二）对公司章程的影响

本次非公开发行完成后，公司注册资本、股本总额将相应增加，公司业务经营

范围将有所扩大，公司将依法根据发行情况对公司章程中有关公司的股本、经营范

围等有关条款进行相应调整，并办理工商变更登记。

（三）对股东结构的影响

本次非公开发行前，西王集团持有公司股份 158,685,856 股，占公司总股本的

34.91%，通过永华投资间接持有公司股份 115,984,800 股，占公司总股本的 25.52%。

西王集团通过直接或间接持有公司本次发行前总股本的 60.43%，为公司控股股东；

王勇通过西王集团间接控制公司本次发行前总股本的 60.43%，为公司的实际控制人。

本次非公开发行股票数量不超过 13,000 万股（含 13,000 万股），发行完成后，

99

西王集团通过直接或间接持有公司的股权比例将下降至不低于 46.99%，仍为公司控

股股东；王勇通过西王集团间接控制公司的股权比例不低于 46.99%，仍为公司的实

际控制人。因此，本次发行不会导致公司的控股股东及实际控制人发生变化，也不

会导致公司股本结构发生重大变化。

按本次非公开发行股票数量上限 13,000 万股计算，本次非公开发行前后，公司

股东持股情况如下：

序号 股东名称

本次发行前 本次发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1 西王集团有限公司 158,685,856 34.91% 158,685,856 27.15%

2 山东永华投资有限公司 115,984,800 25.52% 115,984,800 19.84%

3 其他股东 179,859,812 39.57% 179,859,812 30.77%

小计 454,530,468 100.00% 454,530,468 77.76%

4 询价发行对象 - - 130,000,000 22.24%

小计 - - 130,000,000 22.24%

合计 454,530,468 100.00% 584,530,468 100.00%

（四）对高管人员结构的影响

本次非公开发行不会对高管人员造成影响，公司尚无因本次发行而调整高管人

员的计划。本次非公开发行后，若公司发生高管人员的正常变动，均将按照相关规

定履行必要的法律程序和信息披露义务。

（五）对业务结构的影响

本次非公开发行完成后，公司将进入运动营养与体重管理市场，运动营养与体

重管理业务将成为公司新的利润增长点。标的公司具有良好的盈利能力，本次收购

将增强公司的盈利能力并增加公司资产规模。

公司珍视标的公司的良好品牌，本次非公开发行完成后，借助国内运动营养与

体重管理健康食品行业快速发展的契机，公司可凭借在中国市场已有的渠道、管理

经验、品牌等优势，推动标的公司中国业务的发展；同时，公司可以充分利用标的

公司在国际市场特别是北美市场的渠道、品牌等优势，快速加强对海外市场尤其是

100

北美市场的布局，有能力在全球范围内向客户提供健康食品。上述举措将提升西王

食品的经营业绩，增强公司的核心竞争力，给股东带来更好的回报，对公司塑造中

国健康食品第一品牌的长期战略目标具有重要意义。

二、本次非公开发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

（一）本次发行对公司财务状况的影响

公司本次非公开发行拟募集资金总额不超过 167,000.00 万元，募集资金使公司

的总资产及净资产规模进一步扩大，公司资本实力将得以增强，有利于增强公司抵